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Protokół nr 45/23  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Rady Miejskiej w Mosinie, 
 które odbyło się w dniu 20 marca 2023 r.,  

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:37 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Raźny. 
W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej 
w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się w materiałach komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Prowadzący obrady Andrzej Raźny przedstawił tematykę posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 
jednocześnie między innymi wskazał, iż Komisja Rewizyjna otrzymała stosowne zestawienia 
w zakresie tematyki posiedzenia, które znajdują się w materiałach komisji.  
Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak przedstawiła informacje na temat stanu 
zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Mosinie w latach 2020-2022 oraz wolnych wakatów. 
W trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazała, iż przekazane zestawienie 
przygotowane jest w ujęciu kwartalnym analogicznie do sprawozdania przekazywanego 
kwartalnie do Głównego Urzędu Statystycznego, podkreślając przy tym, iż sprawozdanie 
kwartalne jest po części subiektywne, ponieważ w trakcie kwartału zachodzą pewne zmiany. 
Następnie przedstawiła informacje dotyczące ilości wakatów w Urzędzie Miejskim w Mosinie 
w latach 2020-2022 w poszczególnych kwartałach, ze wskazaniem konkretnych stanowisk 
oraz w odniesieniu do liczby osób zatrudnionych. Jednocześnie odnosząc się do roku 2022 
między innymi wskazała na liczbę pracowników przebywających na urlopach macierzyńskich, 
wychowawczych oraz długotrwałym zwolnieniu lekarskim, a także ilości nieobsadzonych 
stanowisk wynikających z powyższego, wskazując przy tym na ilości osób zatrudnionych 
na stanowiska pomocy administracyjnej. Następnie między innymi wskazała, iż aktualnie 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie zatrudnione jest 113 osób na 107 etatach. Jednocześnie 
przedstawiła informacje statystyczne związane z wiekiem oraz płcią osób zatrudnionych 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie. Dodatkowo wskazała na liczbę osób zatrudnionych 
w ramach umowy o zastępstwo w związku z trwającymi urlopami macierzyńskimi 
oraz długotrwałą absencją.  
Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat stanu zatrudnienia 

w Urzędzie Miejskim w Mosinie oraz wolnych wakatów, w trakcie której podjęto między 

innymi tematy: 

− liczby wakatów w pierwszych dwóch kwartałach roku 2022; 

− różnicy w liczbie osób zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Mosinie w roku 2022 

w odniesieniu do I i IV kwartału; 

− zmian w zakresie liczby etatów w Urzędzie Miejskim w Mosinie w roku bieżącym 

oraz braku naborów w chwili obecnej; 

− możliwości wskazania ilości osób, które w roku bieżącym odejdą na emeryturę; 

− naboru na trzeciego informatyka ogłoszonego w roku 2021, aktualnych potrzeb 

Urzędu Miejskiego w Mosinie w tym zakresie oraz zakresu obowiązków osób 

zatrudnionych na tym stanowisku, a także zadań zlecanych na zewnątrz, w tym 

obszarze; 

− obecnych planów Burmistrza Gminy Mosina w zakresie zatrudnienia w Urzędzie 

Miejskim w Mosinie; 
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− planów zwiększenia zakresu obowiązków pracownika obecnie zatrudnionego,  

o zadania związane z nadzorem nad spółkami gminnymi; 

− wysokości odprawy emerytalnej oraz wysokości nagrody jubileuszowej, a także ilości 

przewidzianych nagród jubileuszowych w roku bieżącym; 

− ilości etatów w Straży Miejskiej w Mosinie; 

− obsługi prawnej Urzędu Miejskiego w Mosinie, umów zawartych w tym zakresie 

oraz wysokości kosztów ponoszonych przez Gminę Mosina w tym zakresie; 

− kosztów obsługi prawnej Rady Miejskiej w Mosinie poniesionych w 2022 roku; 

− obsługi prawnej jednostek organizacyjnych; 

− zainteresowania zatrudnieniem w Urzędzie Miejskim w Mosinie byłych pracowników; 

− zmian organizacyjnych w Urzędzie Miejskim w Mosinie w tym między innymi 
przyłączenia do Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Biura Zamówień Publicznych. 

W trakcie dyskusji Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak zobowiązał się 
do przedstawienia ofert obsługi prawnej Urzędu Miejskiemu w Mosinie na rok 2023 
oraz przekazania informacji na temat miesięcznych kosztów obsługi prawnej.  
Udział w niej wzięli: radny Zbigniew Grygier, Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak, 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radna Izabela Demska, 
prowadzący posiedzenie Andrzej Raźny, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, 
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak oraz radny Jan Marciniak. Odpowiedzi 
na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak, Zastępca 
Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 
Następnie Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat realizacji 
wynagrodzeń na koniec 2022 roku oraz planowanego poziomu wynagrodzeń w 2023 roku, 
w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− planowanego wzrostu poziomu wynagrodzeń w roku 2023 w paragrafie 4010; 

− braku ujęcia w przekazanym zestawieniu informacji w zakresie kwoty związanej 

z dostarczaniem przez pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie zawiadomień   

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rok 2023 

oraz paragrafu, w którym ujęte są te koszty; 

− rocznych nagród uznaniowych oraz planów w tym zakresie w roku bieżącym; 

− wynagrodzenia za dystrybucję wymiaru podatku przez pracowników Urzędu 

Miejskiego w Mosinie oraz ilości osób wykonujących przedmiotowe zadanie. 

W trakcie dyskusji radny Jan Marciniak zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji 

na temat wykorzystania przez Urząd Miejski w Mosinie informacji  zebranych podczas 

dostarczania w latach ubiegłych, przez pracowników urzędu, zawiadomień  o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Udział w dyskusji wzięli: radny Jan Marciniak, Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak, 
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Zbigniew Grygier. Odpowiedzi 
na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak, Burmistrz 
Gminy Mosina Dominik Michalak oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 
Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak odniosła się do planu wynagrodzeń pracowników 
Urzędu Miejskiego w Mosinie w roku bieżącym, wskazując między innymi, iż plan płac 
zawiera zwiększenie środków finansowych po zwiększeniu planów w 2022 r. 
i przeprowadzonych regulacjach płac, w związku z wnioskiem strony związkowej. Następnie 
między innymi wskazała na trwające prace legislacyjne nad zmianą rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych związanych między 
innymi ze wzrostem płacy minimalnej, zwracając przy tym uwagę na problem tak zwanego 
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spłaszczenia płac. Ponadto między innymi wskazała, iż po wejściu w życie wyżej wskazanego 
rozporządzenia podjęte zostaną decyzję odnośnie zmian Regulaminu wynagrodzeń 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie oraz działania w zakresie regulacji płac. Ponadto między 
innymi zwróciła uwagę na oczekiwania płacowe nowo rekrutowanych pracowników.  
Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między 

innymi tematy: 

− płacy minimalnej oraz składników płacy minimalnej w Urzędzie Miejskim w Mosinie; 

− spłaszczenia wynagrodzeń w oświacie oraz koniecznych środków finansowych 

na regulację płac w oświacie; 

− możliwości regulacji płac w Urzędzie Miejskim w Mosinie w przypadku wejścia 

w życie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania  pracowników 

samorządowych; 

− wyzwań w zakresie polityki kadrowej i płacowej Urzędu Miejskiego w Mosinie 
w roku 2023; 

− możliwości płacowych Urzędu Miejskiego w Mosinie; 

− potrzeb inwestycyjnych Gminy Mosina oraz wpływu poziomu wzrostu cen 
na możliwości inwestycyjne; 

− oczekiwań płacowych spółek gminnych oraz kompetencji prezesów poszczególnych 
spółek w tym zakresie;  

− wzrostu stawek za usługi realizowane przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Mosinie oraz Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie na rzecz 
Gminy Mosina i problemów z tym związanych oraz planów Gminy w zakresie ich 
rozwiązania, w tym możliwości zawierania porozumień na dłuższy okres, a także 
propozycji w zakresie możliwości rozliczania ryczałtowego niektórych usług; 

−  terminu ogłoszenia przetargu na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Krosinku 
oraz zamontowania ogrodzenia oddzielającego część użytkowaną przez lokatora 
budynku szkolnego od części inwestycyjnej; 

− potrzeby zorganizowania spotkania dotyczącego między innymi współpracy Gminy 
Mosina z Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie oraz Przedsiębiorstwem 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie; 

− funkcjonowania Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie 
oraz Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie. 

W trakcie dyskusji Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak wskazał, iż zwróci się z prośbą 
do Prezesa Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie oraz Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie o przygotowanie informacji dotyczących obszaru 
płacowego. 
Udział w dyskusji wzięli: radny Jan Marciniak, Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak, 
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, prowadzący posiedzenie Andrzej Raźny, 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy 
Mosina Adam Ejchorst. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Sekretarz Gminy 
Mosina Dorota Tomyślak, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak oraz Zastępca 
Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 
Następnie Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat dystrybucji 
węgla przez Gminę Mosina, w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− przedłużenia okresu składania do Spółki Węglokoks zapotrzebowania na węgiel przez 
Gminę Mosina; 

− spadku jakości węgla dystrybuowanego przez Gminę; 
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− przedłużenia terminu składania przez mieszkańców gminy Mosina wniosków na 
zakup węgla po preferencyjnej cenie; 

− planów wygaszania tej działalności przez Gminę Mosina; 

− systemu dystrybucji węgla przez Gminę; 

− obecnej ceny rynkowej węgla.  
Udział w dyskusji wzięli: prowadzący posiedzenie Andrzej Raźny, Burmistrz Gminy Mosina 
Dominik Michalak, radny Jan Marciniak, radny Zbigniew Grygier. Odpowiedzi na zgłoszone 
pytania i uwagi udzielił Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.32. 

protokołowała przewodniczył 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Andrzej Raźny 
 


